
n. 267/2000, in data 24 giugno 2003 è stato sotto-
scritto dalla Regione Puglia e dal Comune di
ALEZIO apposito “Accordo di Programma”, auto-
rizzato dalla Giunta Regionale con deliberazione n°
833 del 5 giugno 2003 per la realizzazione di una
struttura turistico-alberghiera in variante allo stru-
mento urbanistico vigente.

VISTA la deliberazione n° 34 del 22/07/2003,
con la quale il Consiglio Comunale di ALEZIO ha
ratificato, ai sensi del V comma dell’art. 34 del
D.Lgs n. 267/2000, il suddetto “Accordo di Pro-
gramma”;

VISTO che l’area oggetto d’intervento ricade in
Ambiti Territoriali Estesi di tipo “D” e “C” nel
PUTT approvato con delibera G. R. n. 1748 del
15/12/2000 e che con la stessa delibera n. 833 del 5
giugno 2003 è stato rilasciato il parere paesaggi-
stico di cui all’art. 5.03 delle N.T.A. del PUTT/Pae-
saggio, nei termini riportati nella narrativa della
predetta delibera n. 833/2003;

VISTO che l’area d’intervento non è ricompresa
nei SIC e ZPS di cui al Decreto del Ministero del-
l’ambiente del 12/04/2000 e che l’intervento
oggetto di A. di P., non è assoggettabile alle dispo-
sizioni di cui alla L.R. n. 11/2001 in quanto non
ricompreso negli allegati “D” e “B” della medesima
legge.

VISTO che in conformità alle condizioni di cui al
richiamato Accordo di Programma, all’atto del rila-
scio della concessione edilizia, a cura della Azienda
Agricola ed agrituristica “Masseria Bianca” di
IMBRIANI Silvana dovrà essere fornita, al
Comune di ALEZIO, idonea e formale garanzia
(fidejussoria, ecc.) sui livelli occupazionali previsti
e sulla destinazione d’uso che dovranno essere
mantenuti per un periodo non inferiore a cinque
anni;

VISTO il IV comma dell’art. 34 del D.Lgs n. 267
del 18/08/2000 il quale prevede l’approvazione del-
l’Accordo di Programma da parte del Presidente
della Giunta Regionale determinando, in tale modo,
le eventuali e conseguenti variazioni alla strumenta-
zione urbanistica vigente;

DECRETA

- E’ approvato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
34 del D.Lgs n. 267/2000, anche ai fini della
variante allo strumento urbanistico vigente del
Comune di ALEZIO, l’ “Accordo di Programma”
per la realizzazione di una struttura
turistico-alberghiera da parte dell’Azienda Agri-
cola ed agrituristica “Masseria Bianca” di
IMBRIANI Silvana sottoscritto in data 24 giugno
2003 della Regione Puglia e dal Comune di
ALEZIO in attuazione della l.r. n. 34 del 19
dicembre 1994 e successive modifiche ed integra-
zioni.

Il presente Decreto ha rilevanza esclusivamente
ai fini urbanistici, non comporta oneri finanziari a
carico del bilancio regionale e si intenderà caducato
di diritto e conseguentemente, posto nel nulla, qua-
lora l’intervento non sia realizzato a qualsiasi titolo
e ragione, riacquistando le aree interessate la origi-
naria destinazione prevista nel vigente strumento
urbanistico. Lo stesso Decreto sarà inserito nella
raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della
Regione e sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi del
comma a) dell’art. 6 della l.r. del 12 aprite 1993, n°
13.

Bari, lì 27 ottobre 2003

Fitto

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE ARTIGIANATO 21 ottobre 2003, n. 482

Por 2000-2006 - Misura 6.2 - Azione c) - Bando
“Iniziative a sostegno delle Autonomie Locali”.
Approvazione graduatoria provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

il giorno 21/10/03 , in Bari, nella sede istituzio-
nale;

• Visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n.
29, art. 3, 2° comma;

12052 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003



12053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

• Vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5;

• Vista la delibera di G.R. n. 1130/2002, di appro-
vazione del Bando “Iniziative a sostegno delle
Autonomie Locali” ; 

• Vista la determinazione n. 209/02 di pubblica-
zione del Bando;

• Vista la determinazione n. 237/02 di integrazione
al Bando;

• Visto il BURP n. 136 del 24/10/2002 di pubblica-
zione del bando “Iniziative a sostegno delle
Autonomie Locali” ;

• Visto il BURP n. 148 del 21/11/2002 di pubblica-
zione della integrazione all’ art. 8 del bando “Ini-
ziative a sostegno delle Autonomie Locali” ;

• Atteso che i progetti sono stati istruiti dall’ Uf-
ficio competente e valutati, nel merito, dagli
esperti segnalati con nota dell’ Area delle Poli-
tiche Comunitarie n. 1110/FC del 09/04/03;

• Preso atto che con nota n 38/A/3664 del 12/06/03
tali esperti sono stati convocati e affidate le
istruttorie di merito; 

• Preso atto che con note in atti tali esperti hanno
trasmesso le loro valutazioni di merito;

• Verificato che, come di seguito specificato, si
sono determinate tre diverse situazioni;

• Preso atto che tutti i progetti a valutazione di
merito positiva sono di rilevante interesse per il
territorio;

• Viste le risultanze del procedimento amministra-
tivo espletato dall’ ufficio 2°, come dalla apposita
relazione REL/2003/480 del 21/10/03, sotto-
scritta dal Dirigente dello stesso, anche in qualità
di Responsabile di Misura, con la quale si pro-
pone di approvare la graduatoria provvisoria rife-
rita al bando P.O.R. 2000-2006 Misura 6.2,
azione c) – “Iniziative a sostegno delle Auto-
nomie Locali” ;

ritenuto di dover approvare la graduatoria prov-
visoria e di pubblicare la stessa sul B.U.R.P.

ADEMPIMENTI CONTABILI
di cui alla l.r. n. 28/01
Il presente provvedimento non comporta adem-

pimenti contabili.

DETERMINA

- Di prendere atto delle risultanze istruttorie e delle
valutazioni di merito di cui nella premessa;

- Di approvare la graduatoria generale provvisoria
dei progetti di cui all’ allegato n. 1)-, parte inte-
grante della presente determinazione, in quanto
ritenuti meritevoli di attuazione;

- Di non ammettere a finanziamento i progetti a
valutazione di merito negativa di cui all’ allegato
2)-, parte integrante della presente determina-
zione;

- Di escludere i progetti di cui all’ allegato 3)-, parte
integrante della presente determinazione che, per
violazione alle norme del bando, nella fase istrut-
toria, non sono stati ammessi a valutazione di
merito;

- Di provvedere, in una prima fase e con successivi
atti, ad avviare i progetti con il criterio dello scor-
rimento della graduatoria fino all’ esaurimento
della copertura finanziaria;

- Di prendere atto che le risorse destinate al finan-
ziamento al bando in oggetto non sono sufficienti,
per cui si provvederà con proposta di atto alla
Giunta Regionale ad implementarle per poter
finanziare anche tutte le iniziative che sono state
valutate positivamente nel merito;

- Di riservarsi di finanziare gli ulteriori progetti
solo e soltanto a seguito di integrazione delle
risorse con provvedimento della Giunta Regio-
nale;

- Di pubblicare sul bollettino ufficiale della
Regione Puglia la presente determinazione;



- Di notificare ai soggetti proponenti le risultanze
istruttorie del bando;

- di incaricare il Responsabile di Misura, che si
avvarrà del supporto tecnico del Centro Regio-
nale di Competenza per E-gov e la SI, di proce-
dere alle consultazioni dei referenti dei progetti
per eventuali integrazioni tecniche e ridimensio-
namenti finanziari ove necessari;

- di incaricare il Responsabile di Misura per gli
adempimenti consequenziali del presente atto.

Il presente atto, composto da n. 2 facciate, è adot-
tato in duplice originale

Sciannameo

12054 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003



12055
B

ollettino U
fficiale della R

egione Puglia - n.129
del 6-11-2003

Proponente Titolo

  
 Q

u
al

it
à

  
 I

n
n
o
v
at

iv
it

à

  
 F

at
ti

b
il

it
à

  
 E

ff
ic

ac
ia

  
 Q

u
al

it
à 

P
ar

tn
er

sh
ip

  
S

o
st

en
ib

il
it

à 
o
rg

an
iz

za
ti

v
a

  
 E

se
m

p
la

ri
tà

 e
 t

ra
sf

er
ib

il
it

à

  
 P

ar
io

 O
p
p
o
rt

u
n
it

à

T
o
ta

le
 p

u
n
te

g
g
io

Sintesi Conclusioni

1 COMUNE DI MODUGNO PIXEL 10 20 10 10 8 18 10 10 96 Ammissione provvisoria a contributo

2 COMUNE DI NOCATTARO SUD-EST BARESE ON LINE 10 10 10 10 8 18 10 10 86 Ammissione provvisoria a contributo

3 COMUNE DI GIOIA DEL COLLE MURGIA-NET 9 15 9 8 10 16 9 6 82 Ammissione provvisoria a contributo

4 COMUNE DI LUCERA SO.SI.A. SOSTEGNO SISTEMA AUTONOMIE LOCALI 9 15 8 8 8 15 8 10 81 Ammissione provvisoria a contributo

5 COMUNITA MONTANA DEL GARGANO S.I. GARGANO 9 15 8 8 8 15 8 10 81 Ammissione provvisoria a contributo

6 COMUNE DI BRINDISI LA RETE UNITARIA DELLA P.A. DELLA PR. DI BRINDISI 9 15 8 8 8 15 8 10 81 Ammissione provvisoria a contributo

7 COMUNE DI BARI MEMORIA E CONOSCENZA 3 12 10 10 10 15 10 10 80 Ammissione provvisoria a contributo

8 COMUNE DI CARLANTINO DAUNIAVALLEY 8 10 10 10 7 15 10 10 80 Ammissione provvisoria a contributo

9 COMUNE DI MARTINA FRANCA ITRIA2NET 8 15 9 8 10 16 7 7 80 Ammissione provvisoria a contributo

10 COMUNE DI TARANTO CON.TE.S.T. 7 14 7 7 7 10 5 5 62 Ammissione provvisoria a contributo

11 COMUNE DI FOGGIA FARO 6 10 5 6 5 14 5 6 57 Ammissione provvisoria a contributo

12 COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA INNOVAZIONE DIGITALE AUFIDUS - I.D.A - 6 11 5 5 6 11 4 6 54 Ammissione provvisoria a contributo

13 COMUNE DI GALLIPOLI S.I.T.I. 5 9 5 5 5 10 5 6 50 Ammissione provvisoria a contributo

14 COMUNE DI MAGLIE MOSAIC 5 10 4 6 5 12 4 4 50 Ammissione provvisoria a contributo

15 COMUNE DI CASARANO SAL.GO 6 8 7 9 6 6 6 0 48 Ammissione provvisoria a contributo

16 COMUNE DI LECCE ITER-Net 6 10 6 8 10 3 4 0 47 Ammissione provvisoria a contributo

17 COMUNE DI MANDURIA CITTADINI E PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 6 10 6 3 6 5 5 5 46 Ammissione provvisoria a contributo

18 COMUNE DI FASANO PORTALE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 5 10 5 5 4 10 5 0 44 Ammissione provvisoria a contributo

19 COMUNE DI  SAN SEVERO SO.S 2 14 7 7 8 15 8 10 71 Valutazione di merito negativa

20 COMUNITA MONTANA SUB APPENINO DAUNO SETTENTRIONALE DAUNI@INFORMA 2 2 5 8 5 0 0 10 32 Valutazione di merito negativa

21 COMUNE DI TRICASE FINBUS TERRAE 4 10 4 1 3 4 1 0 27 Valutazione di merito negativa

22 COMUNITA MONTANA DEI MONTI DAUNI MERIDIONALI S.I.CO.M. 2 2 5 5 5 0 2 5 26 Valutazione di merito negativa

23 COMUNE DI CERIGNOLA TAVOLIERE@ 0 2 5 2 0 0 2 10 21 Valutazione di merito negativa

24 COMUNE DI SAN SEVERO VISS 2 0 2 0 5 2 0 0 11 Valutazione di merito negativa

25 COMUNE DI COPERTINO S.I.C.U.R.I.- 3 3 1 1 1 0 1 0 10 Valutazione di merito negativa

26 ASSOCIAZIONE SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE FOGGIA ONLUS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

27 ASSOCIAZIONE SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE SAN SEVERO ONLUS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

28 COMUNITA MONTANA DEI MONTI DAUNI SETTENTRIONALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

29 COMUNITA MONTANA DEI MONTI DAUNI SETTENTRIONALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

30 COMUNITA MONTANA MURGIA TARANTINA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

31 SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE ASCOLI SATRIANO ONLUS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

ALLEGATO N. 1 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 482DI REERTORIO DEL 21/10/03      PAGINA 1 DI 1



12056 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

ALLEGATO N. 2 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 482  DI REPERTORIO DEL

21/10/03 PAGINA 1 DI 1

P.O.R. PUGLIA 2000/2006 � MISURA 6.2 AZIONE C9- BANDO �INIZIATIVE A SOSTEGNO

DELLE AUTONOMIE LOCALI�.

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO RITENUTI INAMMISSIBILI A

FINANZIAMENTO

1) Proponente: COMUNE DI CERIGNOLA

Titolo Progetto: TAVOLIERE@

Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

2) Proponente: COMUNE DI COPERTINO

Titolo Progetto: SISTEMA INNOVATIVO COMUNI UNITI IN RETE - S.I.C.U.R.I.

Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

3) Proponente: COMUNE DI  SAN SEVERO

Titolo Progetto: SO.S ( SODDISFAZIONE SVANTAGGIATI)

Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

4) Proponente: COMUNE DI SAN SEVERO

Titolo Progetto: VISS (VALORIZZAZIONE DELL'IDENTITA E SVILUPPO

SOSTENIBILE)

Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

5) Proponente: COMUNE DI TRICASE

Titolo Progetto: FINIBUS TERRAE

Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

6) Proponente: COMUNITA� MONTANA DEI MONTI DAUNI MERIDIONALI

Titolo Progetto: S.I.CO.M. (SISTEMA INFORMATICO COMUNITA� MONTANA

DAUNO MERIDIONALE)

      Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

7 )Proponente:  COMUNITA�MONTANA SUB APPENINO DAUNO

SETTENTRIONALE

Titolo Progetto: DAUNI@INFORMA

      Esito valutazione: NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO



12057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

ALLEGATO N. 3 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 482  DI REPERTORIO DEL

21/10/03  PAGINA 1 DI 1

P.O.R. PUGLIA 2000/2006 � MISURA 6.2 AZIONE C9- BANDO �INIZIATIVE A SOSTEGNO

DELLE AUTONOMIE LOCALI�.

PROGETTI  NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO A SEGUITO DI PRE-

ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA

1 . Proponente: ASSOCIAZIONE SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE ASCOLI

SATRIANO ONLUS

Titolo Progetto:  Sistema Produttivo locale Ascoli Satriano

Motivazione di inammissibilità: soggetto proponente non conforme al bando ai sensi

dell� articolo 2;

2 . Proponente: ASSOCIAZIONE SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE FOGGIA

ONLUSTitolo Progetto: Sistema Produttivo locale Foggia

Motivazione di inammissibilità: soggetto proponente non conforme al bando ai sensi

dell� articolo 2;

3. Proponente: ASSOCIAZIONE SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE SAN SEVERO

ONLUS

Titolo Progetto: Sistema Produttivo locale San Severo

Motivazione di inammissibilità: soggetto proponente non conforme al bando ai sensi

dell� articolo 2;

4. Proponente: COMUNITA� MONTANA DEI MONTI DAUNI SETTENTRIONALI

Titolo Progetto: 4TI:Territorio-Turismo-Televisione-Telefonia-Innovazione (Aristide)

Motivazione di inammissibilità: privo della dicitura identificativa sul plico di consegna

ed incompleto in quanto non corredato dalla documentazione richiesta all�art. 8 del

bando.

5. Proponente: COMUNITA� MONTANA DEI MONTI DAUNI SETTENTRIONALI

Titolo Progetto: Società dell'Informazione per il subappennino dauno settentrionale

(Itaca)

Motivazione di inammissibilità: privo della dicitura identificativa sul plico di consegna

ed  incompleto in quanto non corredato dalla documentazione richiesta all�art. 8 del

bando.

6. Proponente: COMUNITA� MONTANA MURGIA TARANTINA

Titolo Progetto: Comunicare insieme

Motivazione di inammissibilità: incompleto in quanto non corredato dalla

documentazione richiesta secondo l�art. 8 del bando.


